
Rada Miejska w Tułowicach 

Radni - Sesja 

Protokół nr LV 

LV Posiedzenie Rady Miejskiej w Tułowicach w dniu 27 marca 2023  

Obrady rozpoczęto 27 marca 2023 o godz. 16:30, a zakończono o godz. 19:08 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Przemysław Bielecki 

2. Jan Bojkowski 

3. Krzysztof Chodorowski 

4. Frédéric Coppin 

5. Arkadiusz Drążek 

6. Tomasz Gala 

7. Roman Kopij 

8. Michał Luty 

9. Stanisław Momot 

10. Krzysztof Mróz 

11. Krzysztof Ptak 

12. Andrzej Reszka 

13. Anna Sokulska 

14. Agnieszka Zawadzka 

15. Bernadeta Żytkiewicz 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin otworzył LV sesję Rady Miejskiej w Tułowicach. 

Poinformował, że na mocy ustawy o samorządzie gminnym obrady są nagrywane, transmitowane na 

żywo i rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania obrad dostępne są 

w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu oraz w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 Radnych,  

co stanowi kworum, przy którym Rada Miejska w Tułowicach może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. 

Następnie przywitał wszystkich obecnych oraz oglądających obrady. 

 

 



Głosowano w sprawie: 

 

Sprawdzenie obecności.  

 

OBECNY (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, 

Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka 

 

NIEOBECNY (1)  

Bernadeta Żytkiewicz 

 

Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego Pana Romana Suchodolskiego, Radnego poprzednich 

kadencji Rady. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział że porządek obrad Radni otrzymali 

poprzez, zapytał czy są wnioski o zmianę porządku obrad, a wobec braku odczytał jego punkty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Miejskiej z dnia 2 marca 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin przypomniał, że protokół został radnym wysłany 

zgodnie ze statutem i jest dostępny na eSesji. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Miejskiej z dnia 2 marca 2023 r.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, 

Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka 

 

NIEOBECNI (1) 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

4. Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin przypomniał, że protokół został radnym wysłany 

zgodnie ze statutem i jest dostępny na eSesji. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 



Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 27 lutego 2023 r.  

 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, 

Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka 

 

NIEOBECNI (1)Bernadeta Żytkiewicz 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

5. Informacja o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz podejmowanych 

działaniach zmierzających do zmniejszenia przestępczości na terenie Gminy Tułowice.  

 

Zastępca komendanta miejskiego Policji w Opolu Aleksander Marek oraz Komendant Komisariatu  

w Niemodlinie Aneta Błoch przedstawili prezentację Multimedialną Analizy bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie miasta i Gminy Tułowice w 2022 roku. 

 

6. Informacja o stanie zabezpieczenia przeciwpożarowego na terenie Gminy oraz gotowości 

niesienia pomocy w przypadku klęski żywiołowej.  

 

Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Opolu Bolesław Jaroch omówił statystyki dotyczące 

działań Straży Pożarnej na terenie Gminy Tułowice w 2022 roku. 

 

7. Informacja o działalności OSP na terenie Gminy Tułowice. 

 

Radny Michał Luty Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej w Tułowicach przedstawił Prezentację 

Multimedialną przedstawiającą pracę wszystkich trzech jednostek ochotniczych, działających na 

terenie Gminy. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania stypendium Burmistrza Tułowic dla 

wybitnie uzdolnionych uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  w 

Tułowicach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji Pani 

Joanna Adamowska przedstawiła projekt uchwały. 

Poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 



Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zasad przyznawania stypendium Burmistrza Tułowic 

dla wybitnie uzdolnionych uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  

w Tułowicach. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, 

Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka 

 

NIEOBECNI (1) 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LV/297/2023 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały, stwierdził, że zmiany w projekcie uchwały są 

uzasadnione i są wynikiem pracy Burmistrza, Skarbnika i pracowników Urzędu oraz próśb, 

Radnych, wyraził niezadowolenie z powodu braku spotkania przed podziałem wolnych 

środków mimo, że było to obiecane. 

Radny Tomasz Gala potwierdził słuszność słów Przewodniczącego. 

Radny Krzysztof Ptak zgodził się z przedmówcami i powiedział, że Radni nie mogą sobie 

pozwolić na głosowanie przeciw uchwale, o której rozmawiano już na posiedzeniu Komisji.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij stwierdził, że zmiany wprowadzane do uchwały są 

sprawami priorytetowymi, odbyło się posiedzenie Komisji, więc może wówczas zadawano 

zbyt mało pytań o zaangażowane wolne środki, a budżet można w miarę potrzeby zmieniać. 

Następnie odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2023 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

 

 

 



Wyniki imienne: 

 

ZA (11) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Arkadiusz Drążek, Tomasz 

Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, 

Andrzej Reszka 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Frédéric Coppin, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka 

 

NIEOBECNI (1) 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LV/298/2023 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały, Skarbnik jest obecna, więc jest możliwość 

zadawania pytań. Brak pytań. 

 

Poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (13) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, 

Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka, Anna Sokulska 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Agnieszka Zawadzka 

 

NIEOBECNI (1) 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LV/299/2023 



 

 

11. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Tułowic między Sesjami. 

W związku z nieobecnością Burmistrza, Przewodniczący poprosił o przesłanie sprawozdania celem 

udostępnienia na eSesji. 

 

12. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

między Sesjami. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij poinformował o znanym temacie drogi, wobec którego 

było wiele niedomówień, wszystkie poprawki, które zostały naniesione na projekt, będą 

realizowane. Wspomniał o spotkaniu dotyczącym oczyszczalni ścieków i wyraził nadzieję, że gdy 

będzie gotowy projekt i uda się pozyskać jakieś środki, to ta bardzo istotna inwestycja zostanie 

zrealizowana, szczególnie ze względu na oczekiwany i pożądany rozwój strefy przemysłowej. 

Wspomniał o rozmowie o kosztach utrzymania Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 

niedoszacowaniu cen wody i kosztach energii. Poruszył również temat Firmy z Ligoty Tułowickiej. 

 

13. Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie). 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin poinformował, że w tym miesiącu nie było żadnych 

interpelacji. 

14. Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin poinformował, że 26 marca został dostarczony 

Radnym zaktualizowany Rejestr listów. 

Roman Kopij dodał, że całą korespondencję radni mają załączoną, następnie wymienił otrzymane 

pisma i złożył podziękowania Radnemu Michałowi Lutemu za wzorcową działalność gminnych 

jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. 

 

Radny Michał Luty podziękował za ciepłe słowa i przypomniał, że wiele osób pracuje na ten sukces 

Straży. Podziękował również za podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu. 

 

15. Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin poinformował, że 26 marca został dostarczony 

Radnym zaktualizowany Rejestr, na te pytania są przygotowane odpowiedzi i jak tylko je otrzyma, 

to zostaną zamieszczone na eSesji. 

 

16. Wolne wnioski. 

 

Radny Krzysztof Ptak przekazał prośbę mieszkańców ulic Gruszkowej, Jaśminowej i Różanej  

o interwencję w sprawie bałaganu pozostawionego przez firmę układającą światłowód. 

Radny Tomasz Gala zabrał głos w sprawie firmy układającej światłowód na innej ulicy. 

Mieszkanka Magdalena Duda-Oleksy przedstawiła sprawę zbiórki na budowę domu choremu 

Mateuszowi oraz pomysł wykupu zajmowanego przez jego rodzinę mieszkania, poprosiła  

o obniżenie ceny wykupu tego lokalu. 

Dyskutowano na temat powyższej sprawy. 



Państwo Pienio, mieszkańcy ulicy Bocznej przedstawili wniosek o zmianę projektu budowy tej 

ulicy, ramach realizacji zadania przebudowy ulicy Przedszkolnej wraz z przyległościami. 

Dyskutowano na temat powyższej sprawy. 

Pani Magdalena Duda-Oleksy poprosiła o budowę chodnika na ulicy Gruszkowej. 

 

17. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin złożył życzenia Wielkanocne i w związku ze 

zrealizowaniem porządku obrad zamknął obrady LV sesji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 

Przygotowała: Iwona Węgrowska 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


